

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.
 Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 16 hal. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 10. — Ekspedycya miejscowa w biurze dzienników St. Sekstowskiego, Pasaż Hausmannowski 1. 9. — Listy należy frankować.
 Reklamacye otwarte wolne od opłaty.
 Telefon Redakcyi Nr. 82.

Przenumeracja
 zamiejscowa: rocznie 32 K., półrocznie 18 K., kwartalnie 10 K., miesięcznie 3 K. 20 h. W Niemczech 3 K. 20 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K. 30 h. miesięcznie.
 „Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, kwartalnie i miesięczni za dopłatą: pierwsi 1 K. 50 h., drudzy 60 h.
 „Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Ceny ogłoszeń: Wiersz petytowy lub jego miejsce 20 hal.
 Tabelaeryczne i liczbowe po 30 hal., nadstawne po 60 hal. za wiersz lub jego miejsce miary petytowej.
 Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie: Biuro dzienników Sekstowskiego we Lwowie Pasaż Hausmannowski 1. 9. W Paryżu wyłącznie Agencya: O. Adams (V. de Raczkowski) 28 Rue de Valenciennes.

ZAPROSZENIE DO PRZEDPŁATY.

Przedpłata na „Gazetę Lwowską“ wynosi:
 W miejscu:
 rocznie (od 1 stycznia do końca grudnia) 24 K
 półrocznie (od 1 stycznia do 30 czerwca) 12 K
 ćwierćrocznie (od 1 stycznia do 31 marca) 6 K
 miesięcznie (od 1 do końca każdego miesiąca) 2 K

Zamiejscowa:
 rocznie 32 K — h
 półrocznie 16 K — h
 ćwierćrocznie 8 K — h
 miesięcznie 2 K 70 h

Prenumerotorowie roczni lub półroczni, (którzy prenumerują od 1 stycznia do końca grudnia lub do końca czerwca), otrzymają „Przewodnik Naukowy i Literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“ bezpłatnie; ćwierćroczni zaś i miesięczni za dopłatą, a to:
 ćwierćroczni 1 K 50 h
 miesięczni — K 60 h
 „Przewodnik“ prenumerowany osobno, kosztuje:
 rocznie 8 K
 półrocznie 4 K
 ćwierćrocznie 2 K

W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie prenumeraty.

OD REDAKCYI.

„Gazeta Lwowska“ rozpoczyna z pierwszym styczniem setny rok istnienia. W feletonie, obok listów z Warszawy, Krakowa, Wiednia, Petersburga, Londynu, Paryża, Berlina, Monachium, Rzymu i t. d., zamieszczać będziemy prace wybitnych polskich pisarzy, między innymi: Teodora Jeske-Choińskiego, Maryana Dubieckiego, Maryana Gawalewicza, Franciszka Rawity-Gawrońskiego, Hajoty, Kornela Makuszyńskiego, Elizy Orzeszkowej, Zygmunta Sarneckiego, Kazimierza Tetmajera, Gabryeli Zapolskiej, Henryka Zbierzchowskiego i w. i. Najnowsze wydawnictwa, Teatr, malarstwo, rzeźba, muzyka — będą nadal omawiane wy-czerpująco i rzeczowo.

W tece „Przewodnika Naukowego i Literackiego“ posiadamy prace najwybitniejszych polskich historyków i krytyków literatury.

CZEŚĆ URZĘDOWA.

Prezydum galicyjskiej krajowej Dyrekcyi skarbu zamianowało oficyantów rachunkowych: Antoniego Sikorskiego i Cyryla

Świderskiego, rewidentami rachunkowymi w IX. klasie rangi w galicyjskich władzach skarbowych.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA.

Lwów, 21 grudnia.

Reforma regulaminu obrad Izby posłów.

Korespondent nasz wiedeński (a) pisze pod dniem 19 b. m.:
 Pozostanie to zawsze zdarzeniem osobliwym, że reforma ta przysła tak szybko, stosunkowo tak gładko i zgodnie do skutku właśnie wśród natężonej obstrukcyi i że inicjatywa do niej wysła właśnie z pośród tej obstrukcyi. „Lex Krek-Kramarz“ możnaby ustawa tę nazwać; związane z nią zatem będą nazwiska dwu przywódców opozycyi i obstrukcyi słowiańskiej. Poseł ks. dr. Krek dał jakby ideę w swym zbyt zresztą ogólnikowym i przez tę ogólnikowość budzącym wątpliwość wniosku. Poseł dr. Kramarz obiół ideę w ciało i sprowadzając rzecz na grunt praktyczny, nadszając jej formę zdolną do życia, tworząc warunki, umożliwiające przeprowadzenie wniosku, stał się jakby ojcem reformy i związał z nią swe nazwisko.
 Wieleż to razy od pamiętnych dni listopadowych r. 1897, od niefortunnej próby z „lex Falkenbaya“ myślano w Austrii o zastrzeżeniu regulaminu obrad Izby poselskiej, — w wielu dziełach, broszurach, artykułach polemicznych rozprawyano jej konieczność, niezbędną potrzebę! W archiwum parlamentarnem leżą stopy druków, poświę-

conych tej sprawie: projekty wypracowane przez Rząd, albo wnioski z inicjatywy poselskiej z umotywowaniem. Można powiedzieć, że poczucie koniecznej potrzeby takiej reformy było ogólne, — a jednak chwilami zdawało się, że trzeba z rozumną i niezbędną reformą tej zrezygnować zupełnie.

Bo i tę sprawę związano w Austrii ze sprawą narodowościową. Postawiono aksjomat, brzmiający jak paradoks: Tak, reforma jest potrzebna, ale reforma ta ma posłużyć do zdławienia obstrukcyi — a obstrukcyja jest w parlamencie austriackim jakby jedynym zabezpieczeniem przeciw uciskowi mniejszości narodowych ze strony większości parlamentu i poszczególnych do tej większości należących stronnictw i narodowości. Reformę tę możnaby zatem przeprowadzić tylko z równoczesnym ustaleniem ochrony praw mniejszości narodowych. Wyznawcami tej tezy byli przede wszystkim Niemcy, stronnictwo pod względem narodowościowym potężne, bo niemal połowę głosów całej Izby razem liczące. O opór stronnictw niemieckich, mianowicie stronnictw narodowych i wolnomysłnych, rozbiły się też głównie starania o reformę regulaminu, — stronnictwa te dawały bowiem do poznania, że do reformy nie dopuszczą choćby — siłą bezwzględnej obstrukcyi, a równocześnie wskazywały zaraz na tak niezbędną kwestyję języka obrad w parlamencie. Nawet wejście stronnictwa chrześcijańsko-socjalnego do Izby w bardzo poważnej liczbie, chociaż stronnictwo to — obok konserwatystów — jedne z pomiędzy stronnictw niemieckich oświadczało się stanowczo za reformą regulaminu, nie zdołało zasadniczo zmienić sytuacji. A tymczasem obstrukcyja, zupełnie nie jako obrona mniejszości narodowych przeciw dławiącym je zakusom większości, powtarzała się z przerwami, a od roku już prawie powstrzymuje całą pracę parlamentu.

Oswald Balzer.

Jeszcze o punktach spornych pisowni polskiej.

(Ciąg dalszy).

Powie ktoś: wytyczną może dać Komisya językowa Akademii lub Akademia sama. Jak dotąd, oświadczyła się w tej sprawie Komisya językowa, zgodnie zresztą z równobrzmiącą uchwałą Sekeyi ortograficznej zjazdu Rejowskiego, obie na razie tylko ogólnikowo. Stoją one na stanowisku, że w środkowych zgłoskach wyrazów dopuszczalna jest w zasadzie którakolwiek z używanych dotąd pisowni, według pięciu różnych typów: -ja, -ia, -ya, -ija, -yja. Nie tak jednak, żeby każdemu pozostawić swobodę stosowania się dowolnie do któregośkolwiek wzoru, jeno tak, że należy ułożyć możliwie pełny spis wyrazów, któryby wskazywał, wedle którego z owych pięciu typów każdy wyraz pisać należy (Ort. 2, Kom. Pr. 17, Kom. Ref. 7).

Spis wyrazów! Otóż gwóźdź. Ile tych wyrazów będzie w każdym typie? Po dwadzieścia? To już razem setka. A jeśli więcej? Możemy dojść do kilku setek — nie wiem, może do tysiąca. I jeśli spis ten ma potem mieć jakieś praktyczne znaczenie, to będziemy sobie musieli w szkole rozsądzać mózgi, żeby się dobrze nauczyli wszystkich „wyjątków“. Kiedy zaś, najazutrz po ukończeniu szkoły, wszystkie wyjątki, zwykłym obyczajem, wywierzeją nam z głowy, rozłożymy na biurku „prawdła pisowni Komisji językowej“, żeby co chwila, w wątpliwych wypadkach, pouczyć się, jak pisać dany wyraz: *triolet, triolet, tryolet, trijolet czy tryjolet!*

Przypomnijmy, od czego po tamtej stronie zaczęto argumentację: pisownia -ia -ya jest niewygodna i prowadzi łatwo do bałamctw, bo każde rozróżnić dwa rozmaite głosy w zakończeniu; pisownia -ja usuwa te trudności: to „prostota, jednostajność i jasność“ (Kom. Ref. 6). Pięknaż mi jednostajność, z pięciu typani, osobiwa jasność i prostota, z setkami wyjątków, na różne typy rozłożonych! Przypomnijmy także, że jedną z głównych pobudek reformy było hasło ułatwienia i uproszczenia nauki szkolnej: czy to ułatwienie i uproszczenie, jeśli cały materiał rozłożymy na pięć różnych kategorii i w obrębie każdej żądać będziemy wyczerpania się całych grup wyrazów na pamięć?!

Używając pisowni -ia -ya, unikniemy wszystkich tych trudności. Zgodzimy ją i z etymologią i z dawniejszą historią form wyrazowych, a nie odstąpimy też od fonetyki, uwzględniając istniejące, choć zredukowane i (y); nie odbiegniemy też zasadniczo od pisowni, przyjętej w innych językach słowiańskich. Pominiemy conajwyżej muięj lub więcej dosłyszalne j rozziwowe, zatem podrzędnie, jak je nam wolno pomijać także w wielu innych wypadkach podobnych, w wyrazach czysto polskich. Nie zajdzie zresztą ani jeden wypadek, gdzieby nam przyszło pisać inaczej niż wymawiamy (jak przy pisowni -ja w *Danja, manja*). Nie wprowadzimy pstroczyny w wydaniach naszych poetów. Nie ściągniemy dwu odrębnych głosów w jeden wspólny, opuszczając przytem organiczną część osnowy, z podstawieniem w jej miejsce nieistotnej głoski rozziwowej. Nie stworzymy nowego typu osnow z końcowem j po spółgłosce, ani też nowego zwyczajem w pisowni przez połączenie spółgłoski z jotą; nie będziemy też, wymawiając je razem, zadawali gwałtu prawidłom fizyologicznym emisji głosowej. Wytłómaczymy, bez uciekania się do argumentów sztucznych, formy pochodnych przymiotników i rzeczowników zdrobniałych, niezależnie od okresu, w którym pewne wyrazy przejęto w naszemu języku; nie znajdzie-

my się w potrzebie stwarzania nowych *ad hoc* prawideł, dla wytłómaczenia tych form językowych. Nie będziemy tworzyli błędnych form gramatycznych w 2 przyp. l. mn. Unikniemy całego szeregu niekonsekwencyj i sprzeczności w pisowni wyrazów złożonych. Nie będziemy rozdzielałi materiału na różnorodne, wzajemnie różniące się typy ortograficzne, ani stwarzali całych grup wyjątków. Rozróżnimy jedynie, według poprzedzającej spółgłoski, czy pisać -ia czy -ya, a rozróżnimy nawet, gdybyśmy samej reguły gramatycznej nie znali; wskazówką będzie nam tu samo nasze poczucie językowe, dzięki któremu wiemy także, iż raz pisać (i wymawiać) należy *mmoza*, innym razem *dydaktyka*, choć w języku obcym, z którego je zaczerpnęliśmy, oba te wyrazy mają i. I będziemy pisali: *religia, Azja, Juliusz, summaryusz, Lowanium, akwaryum, Dania, mania, Medyolan, fizyologia, aporytoryczny, hieroglif, hiacynt, dyabeł, dyagnoza, dyalog, dyorama, dyosmoza, dyaryusz, dyeta, dyeczczya, Chrystyan (chrześcijanin czy chrześcijanin), to już wyraz przetworzony całkiem na modłę polską, nawet w osnowie, więc kto słyszy wyraźnie j, może je tu pisać; gdyby wyraz ten, jak inne, zachował był pierwotną formę obcą, pisalibyśmy go według ogólnej reguły: *chrystyan* czy *chrystyanin*), *kuryer, portyer, Pius, Bion, Biot, biotył, biologia, klient, tryumf, tryumwirat, Tryest, patryota, patryarcha, tryolet, fioleł, fiołek, hyena, Syon, Syon* — wszystko według tej samej, jednolitej zasady, bez zbożeń, bez rozdziału na grupy i typy, bez potrzeby obciążania pamięci nauką „wyjątków i nieprawidłowości“.*

II. -im -ym -imi -ymi czy -em -emi?

Według utartego całowiekową przeszło praktyką sposobu piszemy dziś pospolicie w zakończeniach przymiotników w przyp. 6 i 7 l. poj. rodz. mes. -im -ym (*dobrym człowiekiem, w dobrym człowieku*), natomiast w obu tych przypadkach rodz. nijak. -em (*dobrem dzieckiem, w dobrem dziecku*); podobnież w 6

przyp. l. mn. w rodz. mes. -imi -ymi (*dobrymi ludźmi*), natomiast w tymże przypadku rodz. żeń. i nij. -emi (*dobremi kobietami, dobremi dziećmi*).

Powszechny głos lingwistów domaga się dziś reformy tej pisowni; jednak treść i zakres owych reform są w ich żądaniach rozmaite. Na ogół przeważa ich część stoi na tem stanowisku, że niezależnie od tego, o który z tych przypadków chodzi, niema podstawy do rozróżniania rodzajów za pomocą odmiennych końcówek. W szczególach teorie te przedstawiają jednak pewną rozmaitość.

Najskrajniejszą, ale też i najbardziej konsekwentną jest teoria prof. Brücknera, który każe pisać bez wyjątku -im -ym, -imi -ymi, niezależnie od rodzajów (*dobrym człowiekiem, dzieckiem, w dobrym człowieku, dziecku, dobrymi ludźmi, kobietami, dziećmi* Br. Pr. 8—9). Zapatrywanie jego przyjęła także Komisya językowa (Kom. Pr. 18).

Badacze, rozpatrujący porównawczo historję języków słowiańskich, jak Miklosich, a w ostatnich czasach Vondrak, także Pilat (Gram. I. 363) stoją na tem samym stanowisku, z jedną przecież różnicą: oto dla 7 przyp. l. poj. przyjmują zakończenie -em (*em*) (*w dobrem człowieku, dziecku*).

Odmienne po części zapatruje się na tę sprawę prof. Kryński. W lic. pojed. zarówno w przyp. 6 jak i 7 każe pisać w obu rodzajach tylko -im -ym, natomiast w l. mn. w 6 przyp. uznaje możliwość form -imi -ymi lub -emi, wszelako jako alternatywnie wyłącznych dla wszystkich trzech rodzajów, więc albo *dobrymi ludźmi, kobietami, dziećmi*, albo *dobremi ludźmi, kobietami, dziećmi*. Z małą odmianą przyjęła to zapatrywanie także Sekcyja ortograficzna Zjazdu Rejowskiego, zmieniając ostatni punkt w ten sposób, że pisowni -imi -ymi na wszystkie trzy rodzaje przyznaje pierwszeństwo, ale uważa także pisownię -emi jako możliwą (Ort. 3).

(Ciąg dalszy nastąpi).

Telefon 452.

Telefon 452.

Miastowe Biuro
c. k. kolei państw. we Lwowie
Pasaż Hausmana 9.

Wydaje:

BILETY zestawialne kombinowane-okreżne do wszystkich i ze wszystkich znaczniejszych miejscowości EUROPY z ważnością 60, 90 do 120 dni. =====

BILETY zestawialne w jednym kierunku na niemieckich kolejach z ważnością 45 dni. =====

BILETY kartonowe zwykłe do wszystkich stacyj w kraju i za granicą. =====

Asygnaty na miejsca w wagonach sypialnych.

Sprzedaż wszelkich rozkładów jazdy i przewodników.

Zamówione bilety na prowincję wysyła się za zaliczką pocztową lub też za pośrednictwem odnośnej stacji kolejowej.

Przy zamówieniu biletu zestawialnego należy nadesłać 5 koron zadatku ===== i podać dzień od którego bilet ma być ważnym. =====

Adres telegraficzny: „Stadtbureau“, Lwów.

BLUSZCZ

NAJWIEKSZE I NAJPOCZYTNIEJSZE PISMO TYGODNIOWE
DLA KOBIET, LITERACKO-SPOŁECZNE, ILUSTROWANE, PO-
MIESZCZA PRACE PIERWSZORZĘDNYCH SIŁ LITERACKICH:

artykuły wstępne,
artykuły treści społecznej,
omawiające chwilę bieżącą,
i poruszające najżywotniejsze
sprawy dotyczące kobiet.
Powieści. — Nowele

Przez nowel piór najcelniejszych
BLUSZCZ w roku 1910 drukować
będzie powieści:
Kazimierza
TETMAJERA GRA FAL
(początek przygotowane dla nowych
prenumeratorów) M. Wierzbickiego
„ŚWIĘTY FEN“ i inne.

**Dodatki poświęcone łączności kół kobiecych
na ziemiach polskich.**

DODATKI KSIĄŻKOWE w arkuszach, zawierają Powieści i No-
wele znakomych autorów obcych.

DZIAŁ KOSMETYKI
Rady i wskazówki zachowa-
nia higieny piękności.

**DZIAŁ GOSPODARSTWA
DOMOWEGO.**

**Przepisy kulinarne
i t. p.**

Numery okazowe wysy-
lane na żądanie franko
i gratis.

Odrębną część pisma stanowi

DZIAŁ MÓD

Jedyny i najobszerniejszy ze wszystkich, jakie są w pi-
smach polskich, który zawiera rocznie przeszło 4000
rysunków najświeższych modeli paryskich: sukien, okryć
i kapeluszy damskich. — Osobne dodatki z ubraniami dzie-
cięcymi. — Bielizna. — **Wzory robót kobiecych**,
jak: hafty, gipiury, monogramy, roboty szydełkowe i t. p.

Niezależnie od powyższego działu „BLUSZCZ“ dodaje:
26 wielkich tablic krojów,
dających możność wykonywania różnych ubiorów i robót
w domu.

Dla zapewnienia sobie powieści pierwszorzędnych
„BLUSZCZ“ ogłasza na 1-go Kwietnia 1910 r.

Konkurs z nagrodą rb. 1000

na powieść obycza-
jową, współczesną.

Prenumeratę przyjmują w Cesarstwie Austriackim: we Lwowie: Główna Ekspedycja „BLUSZCZU“, Pasaż Hausmana 9. W Krakowie: D. E. Friedlein.
Prenumerata „BLUSZCZU“ wynosi kwartalnie koron 5, z przesyłką pocztową koron 6 hal. 60. Adres Redakcji i Administracji „BLUSZCZU“ War-
szawa, Nowy-Świat 41.

R. WOLF MAGDEBURG — BUCKAU.

Filia w Wiedniu.

Zastępcy: Chylewski, Hruby & Comp.

dawniej Władysław Niemeksa we Lwowie.



Przewozowe Lokomobile na parę
oraz stałe Lokomobile na parę
patentowane do przegrzanej pary o sile 10 — 600 koni
parowych.

Najekonomiczniejsze, najtrwalsze i najpewniejsze silnice
dla celów przemysłowych i rolnictwa.

Pojedynca i łatwa obsługa. — Duży nadmiar siły.

Zużytkowanie każdego materiału opałowego. Wykorzysta-
nie wdmuchu do ogrzewania i t. p. celów.

Dostarczona produkcja wyż pół miliona HP.

Na wszystkie

bez wyjątku PISMA CODZIENNE miejscowe, zamiejscowe,
wiedeńskie, zagraniczne, TYGODNIKI, PISMA HUMORY-
STYCZNE, ILUSTRACJE ARTYSTYCZNE, MODY, ZURNALE,
przyjmuje prenumeratę z dostawą w miejscu lub wysyłką na
zamówienie po cenach redakcyjnych

Agencja dzienników i ogłoszeń Śl. Sokołowskiego

Warszawa, Pasaż Hausmana 9.

Ogłoszenia do wszystkich pism najtaniej.

Rok 1909.

Rok XI.

NOWOŚCI MUZYCZNE

Jedynе polskie pismo nutowe, poświęcone utworom fortepianowym, z dodatkiem
literackim, wychodzi przy końcu miesiąca.

Na treść zeszytów składają się: nowości klasyczne, salonowe, taneczne,
wyjątki z oper, operetek oraz transkrypcje celniejszych melodii polskich,
słowem wszystko co może dać w dziedzinie belletrystyki fortepianowej współczesna twór-
czość polskich i zagranicznych kompozytorów; w dziale literackim: artykuły fachowe,
bezsronna krytyka oraz liczne wiadomości ze świata muzycznego.

Wartość nut naszego rocznika, według cen księgarskich, wynosi przeszło
25 rubli.

Prenumerując „Nowości Muzyczne“ oszczędza się wydatku nabywania nut, któ-
rych ceny są obecnie bardzo wysokie.

Cena rocznie: rb. 5, z przes. poczt. rb. 6, za granicą rb. 7. Półrocznie i
kwartalnie w tymże stosunku. Zeszyt okazowy kop. 60.

Premia dla rocznych abonentów: a) bezpłatnie trzy poprzednie zeszyty
lub portret Chopina z obrazu Ary-Scheffera i b) pół ceny t. j. za rb. 1 kop. 50.

„A B C“ Elementarną szkołę na fortepian prof. A. Różyckiego, op. 50.
Najnowsze to dzieło znanego pedagoga daje się świetnie zastosować przy nauce gry
fortepianowej od samego początku, usuwając w zupełności potrzebę nabywania nut w ciągu
roku. Na przesyłkę premium należy dołączyć kop. 30.

Adres redakcji i administracji: Warszawa, Krak.-Przed. 6, telefon 143-15.

AGENCJA DLA GALICJI WE LWOWIE

u Stanisława SOKOŁOWSKIEGO, Pasaż Hausmana 1. 9.

Wydawnictwo Księgarni Polskiej B. Połonieckiego we Lwowie.

Polskie Przewodniki podróży.

Zadaniem tego wydawnictwa jest wyrugować z rąk polskich turystów prawie wyła-
cznie używane obce przewodniki i przez dostarczanie im znakomicie opracowanych, do-
borowych polskich artystyczno-informacyjnych przewodników uczynić obce zupełnie zby-
tecznymi. Zaopatrzone w plany i mapy wzorowo wykonane stoją te polskie przewodniki
na wysokości najlepszych tego rodzaju wydawnictw zagranicznych i czynią zadość naj-
wybredniejszym wymogom natury praktycznej, czy artystycznej.

Przewodnik po Rzymie, z planem miasta. Kor. 3.—

Przewodnik po Wenecji i wyspach okolicznych, z planem miasta. Kor. 3.

Przewodnik po Włoszech południowych i Sycylii, z 11 planami miast i
mapami geograficznymi. Kor. 6.—

Przewodnik po Neapolu, z trzema planami. Kor. 3.—

Przewodnik po Herkulanum, Pompei i Capri, z planem wykopalisk Pom-
pei. Kor. 1.20.

Przewodnik po Palermo, z planem miasta. Kor. 1.20.

Przewodnik po Tatrach, z 3 mapami. Opracował Janusz Chmielowski. Kor. 8.

Przewodnik po Tatrach zachodnich, z mapą. Opracował Janusz Chmielowski.
Kor. 3.—

Przewodnik po Lwowie, z planem miasta. Kor. 2.—

Tygodnik Mód i Powieści

Pismo ilustrowane dla kobiet.

W r. 1910 drukować będzie nową powieść Maryi Rodziewiczówny p. t.

„A T M E“

Głośna i znakomita powieściopisarka Eliza Orzeszkowa, która zaszczycała dotąd pismo
nasze cennymi swymi pracami, drukować będzie szereg Listów, rozstrzygających psy-
— chologiczne zagadnienia, związane z życiem obyczajowym kobiet naszych. —

Specjalne stałe rubryki. — Zdrowie, klejnot życia. — Higiena dziecka, rady dla matek.
Porady prawne. — Dział pracy społecznej. — Odkrycia i wynalazki. — Dział ogrodnicy.

Dział gospodarczy, obok zwykłych porad kuchennych. — Kuchnia jarska. — Kuchnia
— — — — — dyetetyczna. — Obiady na dwoje. — — — — —

Dział mód i strojów kobiecych najobficiej w każdym numerze ilustrowany
— — — — — według najświeższych wzorów paryskich. — — — — —

TABLICE Z KROJAMI.

Premium bezpłatne

dwa razy co roku.

Kolorowe tablice panoramy

artystycznie wykonane w Paryżu, każda z nich mieścić będzie kilkanaście wzorów, stano-
wiących przegląd mody, przewidzianej z góry na całe półrocze.

Na porto premium na prowincję trzeba załączyć do prenumeraty rocznej
1 koronę, półrocznej 50 halerzy.

Prenumerata „Tygodnika Mód i Powieści“ wynosi we Lwowie i na prowincyi
rocznie 17 kor. 60 hal., półrocznie 8 kor. 80 hal., kwartalnie 4 kor. 40 hal.

Prenumeratę przyjmuje biuro dzienników

S. Sokołowskiego — Lwów Pasaż Hausmana 1. 9.

Na żądanie numeru okazowe gratis i oplatnie.

